
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) Tel. 

051/929936 
peo: BOIC84800Q@ISTRUZIONE.IT - pec: BOIC84800Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 
 

Prot. n. vedi segnatura Monterenzio, 17/12/2021 

 

 

 

 

AI DOCENTI 

       ALBO ON LINE 

SITO WEB 

ATTI 

 

OGGETTO: avviso per il reperimento personale interno ed esterno per attività di Tutor ed esperti per 

l’attuazione del Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

AZIONI: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-33  Interventi per il successo scolastico degli studenti    

CUP: F23D21001940006 

 

10.2.2A FDRPOC-EM-2021-37 Competenze di base   

CUP: F23D21001930006 

Proroga scadenza domande di partecipazione alla selezione di Tutor ed Esperti interni/esterni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID-19223 del 02/07/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTI  i decreti di assunzione in bilancio del 09/07/2021 n. prot. 1302/C.24.c e 1304/C.24.c; 

VISTO  il Bando prot 2307/C.24.c  del 06/12/2021 - Avviso per il reperimento personale interno ed esterno 

per attività di Tutor ed esperti per l’attuazione del Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.2439.17-12-2021.C.24.c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


AZIONI: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-33  Interventi per il successo scolastico degli studenti    

CUP: F23D21001940006 

 

10.2.2A FDRPOC-EM-2021-37 Competenze di base   

CUP: F23D21001930006 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTO  il regolamento di istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti e dei Tutor, nonché i massimali 

retributivi; 

VISTE  le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 

VISTO  il D. LGS. 165/2001; 

VISTO  l’art. 45 del D. Lgs. 50/20216; 

TENUTO CONTO degli artt. 80 e 85 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento delle Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’art. 2222 c.c. che disciplina il conferimento di contratto d’opera e dell’art. 7 co. 6 del D. Lgs. 

165/2001; 

CONSIDERATI i termini eccessivamente ravvicinati di scadenza delle domande di partecipazione alla selezione 

che non hanno consentito, a tutti i docenti dell’Istituto Comprensivo di Monterenzio, di prenderne visione; 

CONSIDERATI i problemi tecnici riferiti dai docenti, circa l’utilizzo della sezione del sito web della scuola dedicata  alla 

pubblicazione degli Avvisi PON,  

DISPONE 

La proroga dei termini di scadenza delle domande di partecipazione alla selezione di tutor ed                     esperti interni/esterni alle 

ore 12,30 del giorno 27/12/2021. Le domande già acquisite vengono considerate valide senza necessità di nuova 

presentazione, ma si consente di integrarle con eventuale documentazione a corredo ove fosse mancante. 

 

 

 
 

La Dirigente Scolastica Reggente 

Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                                                   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.2439.17-12-2021.C.24.c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


